UBND TỈNH BẮC NINH

VĂN PHÒNG

Số:         /VP-NgV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày       tháng 10 năm 2025

V/v phối hợp tuyên truyền về các

hình thức lừa đảo, đưa người đi

lao động bất hợp pháp ở nước

ngoài năm 2025

   Kính gửi:

- Sở Nội vu;

- Công an tỉnh;

- UBND các phường, xã.

 Thực hiện Kế hoạch số 2149/KH-UBND ngày 21/5/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh Bắc Giang (cũ) và Kế hoạch số 2666/KH-UBND ngày 23/8/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh (cũ) về triển khai Thỏa thuận toàn cầu về Di cư hợp

pháp, an toàn và trật tự của Liên hợp quốc; Văn phòng UBND tỉnh xây dựng Kế

hoạch phát hành tài liệu tuyên truyền cảnh báo các hình thức lừa đảo, đưa người đi

lao động bất hợp pháp ở nước ngoài năm 2025.

 Tài liệu nhằm cung cấp những thông tin cần biết cho công dân có nhu cầu

xuất cảnh ra nước ngoài; cảnh báo những nguy cơ, rủi ro có thể xảy ra và một số

thông tin cần thiết để công dân tỉnh Bắc Ninh được bảo hộ trong trường hợp gặp

rủi ro khi ở nước ngoài; đưa ra các khuyến nghị, cảnh báo nhằm phòng ngừa rủi

ro khi xuất cảnh trái phép.

Để nâng cao hiệu quả trong công tác tuyên truyền đến các công dân trên địa

bàn tỉnh nói chung và công dân có nhu cầu xuất cảnh ra nước ngoài, Văn phòng

UBND tỉnh trân trọng gửi các cơ quan bản giấy tờ poster tài liệu tuyên truyền về

cảnh báo các hình thức lừa đảo, đưa người đi lao động bất hợp pháp ở nước

ngoài (gửi kèm theo file điện tử; bản giấy tài liệu gửi qua đường bưu điện), đề

nghị các cơ quan, địa phương (như kính gửi) phối hợp tuyên truyền, lựa chọn vị

trí dễ quan sát, dễ nhìn để Nhân dân thuận tiện tra cứu, tìm kiếm thông tin khi cần thiết,

cụ thể như sau:

 - Sở Nội vụ: công khai thông tin tại Trung tâm Dịch vụ Việc làm; phòng

tiếp công dân của Sở.

 - Công an tỉnh: công khai thông tin tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả

các thủ tục hành chính Công an tỉnh và các điểm tại phường, xã.

 - UBND các phường, xã: công khai thông tin tại Trung tâm phục vụ hành

chính công; nhà văn hóa thôn, bản, tổ dân phố.

2

 Trong quá trình phối hợp, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị Quý cơ

quan liên hệ bà Trần Thị Lan, Văn phòng UBND tỉnh, số điện thoại

0911005966.

  Văn phòng UBND tỉnh rất mong nhận được sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- VP UBND tỉnh: CVP; PCVP.P.V.Đà;

- Lưu: VT, NgV.

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Văn Đà

		2025-10-24T21:02:13+0700

		2025-10-27T09:24:29+0700

		2025-10-27T09:24:30+0700

		2025-10-27T09:24:57+0700